
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная 

школа №15 п. Восход 

346686, п. Восход тел. 8-86395 26-1-16 

Мартыновский район, Ростовская область факс. 8-86395 26-1-16 

пер. Экскаваторный 7 Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru 
 

П Р И К А З 

 
от 30 августа 2024 года № 246 - ОД 

 

Осоздании 

школьного отряда Всероссийского 

движения «ЮНАРМИЯ» 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, формирования 

у школьников гражданственности, патриотизма как важнейших духовно- 

нравственных и социальных ценностей; формированияпрофессионально 

значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в 

различных сферах жизни общества, особенно в процессе военной и других, 

связанных с ней, видов государственной службы; верности конституционному и 

воинскомудолгу в условиях мирного и военного времени; высокой 

ответственности и дисциплинированности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный военно-патриотический отряд«ЮНАРМИЯ» из 

числа обучающихся 7-8-х классов. 

2. Утвердить    список     обучающихся,     входящих     в     состав     отряда 

«ЮНАРМИЯ» (Приложение 1). 
3. Булыгина В.С., педагога - организатора, назначить ответственной за 

осуществление организации военно-патриотического движения. 

4. Афраилова С.З., учителя ОБЗР, назначить ответственным координатором 

отряда «ЮНАРМИЯ», организацию работы по созданию юнармейского 

отряда, ведение строевой и военной подготовки членов школьного отряда 

«ЮНАРМИЯ». 

5. Афраилову С.З., ответственному координатору отряда «ЮНАРМИЯ»: 
- подготовить план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ»; 

- систематически проводить мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному 

прошлому страны; 

- организовать участие школьников в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней; 

- организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия и 

спуска Государственных флагов РФ и РО. 

 

6. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время. 

 

 
 

Директор школы: Г.И.Сухорученко 

mailto:oosch15mart.voshod@yandex.ru


Приложение 1 

К приказу №246 

От 
30.08.2024г. 

 

Список обучающихся «ЮНОАРМИЯ» 

 

1. Исмаилова Малика Мухиддиновна – 05.07.2009 года рождения; 

2. Кибаров Шамиль Шарофович - 26.01.2010 года рождения; 

3. Михайлова Евгения Алексеевна – 15.01.2010 года рождения; 

4. Файтуллаева Луиза Аббасовна – 27.04.2009 года рождения; 

5. Файтуллаева Севги Наримоновна – 06.07.2009 года рождения; 

6. Файтуллаева Севинч Наримоновна – 06.07.2009 года рождения; 
7. Хамдиева Севинч Акмаловна – 28.08.2009 года рождения. 

8. Агаев Ринат Рафикович – 20.11.2009 года рождения; 

9. Аладинов Мухамад Рагибович – 20.07.2010 года рождения; 

10. Алиев Мухаммат Шахсодаевич – 08.04.2010 года рождения; 

11. Кахраманов Давид Рамильевич – 24.02.2009 года рождения; 

12. Ибрагимов Хабиб Илхомович – 22.02.2011 года рождения; 

13. Латифов Азалхан Шавкатович – 03.04.2010 года рождения; 
14. Маматова Асия Азизовна – 18.11.2010 года рождения; 

15. Тупалова Сафия Айбековна – 08.10.2010 года рождения; 

16. Файтуллаева Дилек Холидовна – 10.04.2010 года рождения; 

17. Файтуллаев Умид Амирхонович – 19.07.2010 года рождения; 

18. Хамдиев Акрам Акмалович – 30.08.2010 года рождения; 


		2024-10-21T13:44:41+0300
	Директор МБОУ-ООШ №15 п.Восход Сухорученко Г.И.




